〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

2022年 10月 21日

各 位

株式会社 東北銀行

Web 完結型目的別ローンの取扱開始について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤健志）では、個人向けローンにつきまして、より多く

のお客さまにご利用いただきやすいよう、お申し込みからご契約までご来店不要でお手続きい

ただける、Web完結型目的別ローン 4商品の取扱いを開始いたしますので下記の通りお知らせ

します。

 Web完結型目的別ローンは、当行に普通預金口座をお持ちのお客さまであれば、書面でのお

手続きや署名捺印が不要で、お申込みからご契約、ご融資実行まで来店せずにインターネット

上で完結することが可能となる商品です。当行ホームページにて 24時間いつでもお申込み手

続きが可能で、銀行窓口へご来店が難しいお客さまでもご利用いただきやすくなります。

 当行では、今後もお客さまの利便性向上につながるサービスの提供に努めてまいります。

記

1．Web完結型目的別ローンの種類

  以下の 4商品になります

商品名 ご融資利率（※） ご融資金額

とうぎんマイカーローン Web 完結：年 1.80％ 1,000万円以内

とうぎんリフォームローン Web 完結：年 2.10％ 1,000万円以内

とうぎん教育ローン Web 完結：年 2.10％ 1,000万円以内

とうぎんライフサポートローン Web 完結：年 3.80％ 500万円以内

  ※上記金利は 2022年 10月 21日現在のものです。適用利率は変動金利であり、当行が定

める短期プライムレートを基準として変動します。また、店頭受付の場合は上記金利か

ら＋0.30％になります。

その他、詳細については、当行ホームページより各種ローンの「商品概要説明書」を参

照願います。

2．取扱開始日

  2022年 10月 24日（月）

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：高木）

電話番号：019-651-6716

3．お申込み方法

 当行ホームページからお申込みいただけます。

4．留意事項

（1）当行に口座をお持ちでないお客さまにつきましては、ご融資契約の前に、来店の上、

口座開設のお手続きが必要となります。

 （2）審査の結果、ご希望に沿えない場合がございますのであらかじめご了承ください。

以上

 1 / 2                [C02]

商 品 概 要 説 明 書
㈱ 東 北 銀 行

 （2022年 10月 24日現在）

商品（ローン）名称 マイカーローン

ご利用いただける方

(1)借入時年齢が満２０歳以上で、７５歳まで(満７６歳未満)に完済できる方

(2)安定・継続した収入の見込める方

(3)当行が指定する保証会社の保証を受けられる方

お使いみち

(1)自動車・自動二輪車購入資金（諸費用を含みます）

   ただし、営業用車両の購入は除きます。

(2)運転免許の取得資金

(3)車検、修理、オプション購入等、車に関する様々な資金にご利用いただけます。

(4)他社自動車資金に関する借換資金

(4)なお、資金使途は、請求書、見積書等および振込により確認させていただきます。

(5)フリープランを選択するお客様の上乗せご融資分のお使いみちは自由です。

ご融資金額
１０万円以上１,０００万円以内（１万円単位）

※他社自動車資金に関する借換資金の場合は、残存一括償還金額を上限とします。

ご融資期間 ６か月以上１０年以内

ご融資利率

(1)適用利率は変動金利で、店頭に表示しております。詳しくは、窓口にお問い合わせ下さ

い。

(2)利率は、当行が定める短期プライムレートを基準として変動します。基準利率に変更が

あった場合、適用利率は基準利率改定後の初回ご返済日の翌日から適用します。増

額返済については、基準金利改定後の毎月返済分初回ご返済日の翌日から適用しま

す。

ご返済方法
(1)元利均等毎月返済とします。

(2)貸出金額の５０％を上限に、６か月毎の増額返済が併用できます。

担保・保証人

(1)原則として、不要です。

(2)株式会社ジャックスが保証します。

(3)保証料は、当行が負担します。

手数料

(1)毎月の償還金額の変更、融資期間の変更、その他返済に係わる条件変更を行う場合

は、次の手数料がかかります。

   条件変更手数料…５,５００円（消費税込）

(2)融資残高の全額繰上返済に伴う手数料はかかりません。

(3)融資残高の一部繰上返済は原則できません。

その他参考となる事項
(1)返済額の試算等詳しい内容につきましては、窓口へお申し出ください。

(2)お申し込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。

 2 / 2                [C02]

当行が契約している指

定紛争解決機関

一般社団法人全国銀行協会

連 絡 先：全国銀行協会相談室

０５７０－０１７１０９または０３－５２５２－３７７２

受 付 日：月～金曜（祝日および銀行の休業日を除く）

受付時間：午前９時～午後５時

1 /2                         [C10]

商 品 概 要 説 明 書
㈱ 東 北 銀 行

   （2022年 10月 24日現在）

商品（ローン）名称 リフォームローン

ご利用いただける方

(1)借入時年齢が満２０歳以上で、７5歳まで(満７6歳未満)に完済できる方

(2)安定・継続した収入の見込める方

(3)本人、配偶者またはご家族（二親等内）が住居を所有している方

(4)当行が指定する保証会社の保証を受けられる方

お使いみち

居住用住宅に関する次の資金

(1) 増改築・改修・補修資金

(2) キッチン・バス・トイレなどのリフォーム資金

(3) 家庭用蓄電池・太陽光発電システム（50kw まで）などの住宅設備資金

(4) 門塀・造園・車庫などのエクステリア資金

(5) リフォーム資金に関する借換資金

(6) 上記（1）～（4）の資金と同時に購入する家電・家具などの資金

ご融資金額

１０万円以上１,０００万円以内（１万円単位）

※上記（5）の借換資金の場合は、残存一括償還金額を上限とします。

※上記（6）の資金については、５０万円を上限とします。

ご融資期間 ６か月以上１５年以内

ご融資利率

(1)適用利率は変動金利で、店頭に表示しております。詳しくは、窓口にお問い合わせ下

さい。

(2)利率は、当行が定める短期プライムレートを基準として変動します。基準利率に改定

があった場合、適用利率は基準利率改定後の初回ご返済日の翌日から適用します。

増額返済については、基準金利改定後の毎月返済分初回ご返済日の翌日から適

用します。

ご返済方法
(1)元利均等毎月返済とします。

(2)貸出金額の５０％を上限に、６か月毎の増額返済が併用できます。

担保・保証人

(1)原則として、不要です。

(2)株式会社ジャックスが保証します。

(3)保証料は、当行が負担します。

手数料

(1)毎月の償還金額の変更、融資期間の変更、その他返済に係わる条件変更を

   行う場合は、次の手数料がかかります。

   条件変更手数料…５,5００円（消費税込）

(2)融資残高の全額繰上返済に伴う手数料はかかりません。

(3)融資残高の一部繰上返済は原則できません。

2 /2                         [C10]

その他参考となる事項
(1) 返済額の試算等、詳しい内容につきましては、窓口へお申し出ください。

(2)お申し込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。

当行が契約している指定

紛争解決機関

一般社団法人全国銀行協会

連 絡 先：全国銀行協会相談室

０５７０－０１７１０９または０３－５２５２－３７７２

受 付 日：月～金曜（祝日および銀行の休業日を除く）

受付時間：午前９時～午後５時

 1 / 2                      [C12]

商 品 概 要 説 明 書
㈱ 東 北 銀 行

   （2022年 10月 24日現在）

商品（ローン）名称 教育ローン（証書貸付型）

ご利用いただける方

(1)幼稚園から大学院、その他予備校・専門学校等に在学・入学するご子弟様を有する

親権者

(2)借入時年齢が満２０歳以上で、７０歳まで(満７１歳未満)に完済できる方

(3)安定・継続した収入の見込める方

(4)当行が指定する保証会社の保証を受けられる方

お使いみち

(1)ご子弟様の学校生活で必要となる教育に関する資金

（入学金、授業料等の学費及び施設費など学校生活を維持するのに必要な資金）

※以下も含みます

・下宿・アパート入居費用などの居住費用

・進学者への仕送り資金

・受験費用等進学に係る資金

・教科書代、学習用品費、通学費、制服代などの就学に係る諸費用及び学習塾

費など

  ※上記費用は、支払いから３か月以内に限り支払済み資金も対象になります。

(2)教育資金に関する借換資金

ご融資金額
１０万円以上 1,0００万円以内（１万円単位）

※教育資金に関する借換資金の場合は、残存一括償還金額を上限とします。

ご融資期間

(1)６か月以上１6年 10 か月以内（元金据置期間を含む）

(2)据置期間の上限は、次の通りとします。

  ①入学前の 7 か月間以内

  ②卒業予定年月までの在学期間内

  ③卒業後の３か月間以内

  ただし、留年、留学等により卒業年月が延びる場合も、元金据置期間の延長は行わ

ないものとします。

(3)借換の場合は、借換対象ローンの残存期間内とします。

ご融資利率

(1)適用利率は変動金利で、店頭に表示しております。詳しくは、窓口にお問い合わせ下

さい。

(2)利率は、当行が定める短期プライムレートを基準として変動します。基準利率に改定

があった場合、適用利率は基準利率改定後の初回ご返済日の翌日から適用します。

増額返済については、基準金利改定後の毎月返済分初回ご返済日の翌日から適

用します。

 2 / 2                      [C12]

ご返済方法
(1)元利均等毎月返済とします。

(2)貸出金額の５０％を上限に、６か月毎の増額返済が併用できます。

担保・保証人

(1)原則として、不要です。

(2)株式会社ジャックスが保証します。

(3)保証料は、当行が負担します。

手数料

(1)毎月の償還金額の変更、融資期間の変更、その他返済に係わる条件変更を

   行う場合は、次の手数料がかかります。

   条件変更手数料…５,5００円（消費税込）

(2)融資残高の全額繰上返済に伴う手数料はかかりません。

(3)融資残高の一部繰上返済は原則できません。

その他参考となる事項
(1) 返済額の試算等、詳しい内容につきましては、窓口へお申し出ください。

(2)お申し込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。

当行が契約している指定

紛争解決機関

一般社団法人全国銀行協会

連 絡 先：全国銀行協会相談室

０５７０－０１７１０９または０３－５２５２－３７７２

受 付 日：月～金曜（祝日および銀行の休業日を除く）

受付時間：午前９時～午後５時

1 / 1

商 品 概 要 説 明 書
㈱ 東 北 銀 行

   （2022年 10月 24日現在）

商品（ローン）名称 ライフサポートローン

ご利用いただける方

(1)借入時年齢が満２０歳以上 65歳以下で、７０歳まで(満７１歳未満)に完済で

きる方

(2)安定・継続した収入の見込める方

(3)当行が指定する保証会社の保証を受けられる方

お使いみち

耐久消費財購入等、見積書等で資金使途が確認できる消費資金

※事業性資金、投機資金、不動産購入資金、借入金返済資金にはご利用いただけませ

ん。

ご融資金額 １０万円以上５００万円以内（１万円単位）

ご融資期間 ６か月以上１０年以内

ご融資利率

(1)適用利率は変動金利で、店頭に表示しております。詳しくは、窓口にお問い合わせ下

さい。

(2)利率は、当行が定める短期プライムレートを基準として変動します。基準利率に改定

があった場合、適用利率は基準利率改定後の初回ご返済日の翌日から適用します。

増額返済については、基準金利改定後の毎月返済分初回ご返済日の翌日から適

用します。

ご返済方法
(1)元利均等毎月返済とします。

(2)貸出金額の５０％を上限に、６か月毎の増額返済が併用できます。

担保・保証人

(1)原則として、不要です。

(2)株式会社ジャックスが保証します。

(3)保証料は、当行が負担します。

手数料

(1)毎月の償還金額の変更、融資期間の変更、その他返済に係わる条件変更を

   行う場合は、次の手数料がかかります。

   条件変更手数料…５,5００円（消費税込）

(2)融資残高の全額繰上返済に伴う手数料はかかりません。

(3)融資残高の一部繰上返済は原則できません。

その他参考となる事項
(1) 返済額の試算等、詳しい内容につきましては、窓口へお申し出ください。

(2)お申し込みにあたっては、当行所定の審査をさせていただきます。

当行が契約している指定

紛争解決機関

一般社団法人全国銀行協会

連 絡 先：全国銀行協会相談室

０５７０－０１７１０９または０３－５２５２－３７７２

受 付 日：月～金曜（祝日および銀行の休業日を除く）

受付時間：午前９時～午後５時

【C11】